
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/475/IX/2025 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 4 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu Miasta Poznania. 

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 

mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 725) uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIX/322/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 19 listopada 2019 r. w sprawie zasad 

wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Miasta Poznania (t.j. Dz. U. Woj. Wielk. 

z 2024 r. poz. 1893) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

"4) dochodzie – należy przez to rozumieć dochód, o którym mowa w ustawie z dnia 21 czerwca 

2001 roku o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1335);", 

b) pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

"8) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, 1302);", 

c) po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 

"8a) ustawie o sporcie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1488, z 2025 r. poz. 28, 620, 769);", 

d) pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

"9) uchwale w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Poznania na lata 

2024-2028 – należy przez to rozumieć uchwałę Nr XCI/1754/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 

24 października 2023 r. w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Poznania na 

lata 2024-2028 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r. poz. 9729, 10869);", 

e) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

"12) osobie doznającej przemocy domowej – należy przez to rozumieć osobę, o której mowa w ustawie 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673);", 

f) pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

"16) osobie niepełnosprawnej – należy przez to rozumieć osobę niepełnosprawną, o której mowa 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 913);", 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 8305



g) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

"17) ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 49);", 

2) w § 2 ust. 3: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

"3) osobom, które ukończyły 65. rok życia;", 

b) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

"5) osobom doznającym przemocy domowej."; 

3) w § 3 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) przeznaczane na wykonywanie innych zadań jednostek samorządu terytorialnego, realizowanych na 

zasadach przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej, ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej oraz ustawie o sporcie;"; 

4) w § 5: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Miasto przeznacza lokale, o których mowa w § 3 ust. 2, na wykonywanie zadań realizowanych na 

zasadach przewidzianych w ustawie o pomocy społecznej, ustawie o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej 

oraz ustawie o sporcie, w przypadku kiedy podmiot realizujący zadanie lub wydział Urzędu Miasta 

Poznania właściwy w sprawach z zakresu pomocy społecznej lub kultury fizycznej i sportu sportu wystąpi 

do wynajmującego z wnioskiem o jego wskazanie.", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Wynajmujący przekazuje lokal, o którym mowa w ust. 1, do dyspozycji podmiotu realizującego 

zadanie lub wydziału Urzędu Miasta Poznania właściwego w sprawach z zakresu pomocy społecznej lub 

kultury fizycznej i sportu na czas wykonywania zadań realizowanych na zasadach przewidzianych 

w ustawie o pomocy społecznej, ustawie o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej oraz ustawie o sporcie.", 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

"4. Opłaty za używanie lokalu, o którym mowa w ust. 1, wnoszone są zgodnie z zasadami określonymi 

w uchwale w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Miasta Poznania na lata 2024-

2028."; 

5) w § 6 ust. 1: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) którym umowa najmu socjalnego lokalu wygasła lub uległa rozwiązaniu i które spełniają kryteria 

dochodowe określone w § 7 do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu;", 

b) w pkt 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

"7) które zostały objęte wnioskiem określonym w § 11 ust. 1 i są małżonkiem zmarłego wnioskodawcy."; 

6) w § 9 ust. 2 w pkt 11 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

"12) zostały objęte wnioskiem, o którym mowa w § 11 ust. 1, i są małżonkiem zmarłego 

wnioskodawcy."; 

7) w § 12: 

a) ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

"1) listę socjalną; 

2) listę mieszkaniową.", 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"5. Listy, o których mowa w ust. 1: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8305



1) stanowią rejestr osób, które spełniają kryteria uprawniające do zawarcia umowy najmu socjalnego 

lokalu lub umowy najmu lokalu mieszkalnego w danym roku kalendarzowym; 

2) prowadzone są w sposób ciągły, z podziałem na części odpowiadające kolejnym latom 

kalendarzowym, w których osoby uprawnione składały wnioski.", 

c) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

"6. Każda część listy określonej w ust. 5 pkt 2 zawiera wyłącznie osoby, które spełniają kryteria 

obowiązujące w danym roku kalendarzowym.", 

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

"7. Nowe osoby są dopisywane do listy poprzez dodanie ich do części listy odpowiadającej rokowi 

złożenia wniosku."; 

8) w § 13: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Komisja ds. Opiniowania List rozpatruje odwołania od sposobu rozpatrzenia wniosku. Odwołania 

można składać w terminie 14 dni od otrzymania informacji o sposobie rozpatrzenia wniosku. Dla 

zachowania terminu do wniesienia odwołania liczy się termin wpływu odwołania do Urzędu Miasta 

Poznania.", 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

"5. Wskazanie lokalu następuje według kolejności osób umieszczonych na listach, o których mowa  

w § 12 ust. 1, przy uwzględnieniu powierzchni lokalu odpowiedniego dla aktualnej w dniu złożenia oferty 

najmu struktury rodziny wnioskodawcy oraz warunków wynikających z § 4 uchwały."; 

9) w § 14: 

a) ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

"1) poprzez przekazanie do dyspozycji wynajmującego zajmowanego lokalu w zamian za inny, w tym 

w związku z realizacją zapisów § 11 uchwały w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Miasta Poznania na lata 2024-2028;", 

b) ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

"2) brak zaległości wobec wynajmującego, przy czym warunek ten uważa się za spełniony również 

w przypadku, kiedy zostało zawarte i jest realizowane porozumienie w sprawie spłaty należności."; 

10) w § 18: 

a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

"1. Obniżka stawki czynszu na podstawie uchwały w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Miasta Poznania na lata 2024-2028 przysługuje osobom:", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Zasady i warunki obniżania czynszu określa uchwała w sprawie programu gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem Miasta Poznania na lata 2024-2028."; 

11) załącznik do uchwały, o którym mowa w § 12 ust. 3 uchwały, otrzymuje brzmienie określone 

w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Poznania 

 (-) Grzegorz Ganowicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8305



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8305



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8305



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8305



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 8305



Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 8305



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 8305


		2025-11-19T12:15:16+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




